Rua José Bonifácio, nº 404 - 8º Andar - Centro - São Vicente/SP

CEP: 11310-080 - Tel: (13)3569-2200 - svcmas@hotmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO
VICENTE

CMAS
Lei Municipal nº 389-A de 17/05/1996

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 02/2021 – CMAS/SV

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA

FORMA DE INSCRIÇÃO DE ELEITORES

DO PROCESSO ELEITORAL PARA

COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE

CIVIL DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) PARA O

BIÊNIO 2021/2023.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO VICENTE -

CMAS, no uso de suas atribuições legais, conforme o que lhe confere a Lei Municipal nº

389-A de 17 de maio de 1996, alterada pela Lei Municipal nº 2.279-A de 11 de dezembro de

2009 e Lei Municipal nº 3.506-A de 06 de julho de 2016, e atendendo ao disposto em seu

Regimento Interno, RESOLVE:

Em razão de sobrecarga no preenchimento das intenções de habilitação de eleitor a Comissão

eleitoral resolve alterar a forma de inscrição:

Onde se lê no Art. 1º - § 1º:

§ 1º - O candidato-eleitor e o eleitor deverão preencher ficha de inscrição, respeitando o

calendário em anexo, por meio virtual.

Passa vigorar na presente data com o texto:

§ 1º - O candidato-eleitor e o eleitor deverão enviar Nome Completo, e-mail, telefone, data

de nascimento e documentações comprobatórias.

Onde se lê no Art. 4º - § 1º:

§ 1º - A inscrição/habilitação dos eleitores realizar-se-á partir das 8 horas do dia 03/02/2021

e se encerrará as 17 horas do dia 22/02/2021 através do formulário eletrônico

https://form.jotform.com/210314921064646 . Após análise dos pedidos de habilitação, a

comissão eleitoral enviara para cada eleitor formulário especifico para votação.

Passa vigorar na presente data com o texto:

§ 1º - A inscrição/habilitação dos eleitores realizar-se-á partir do dia 17/02/2021 e se encerrará

as 17 horas do dia 24/02/2021 através do e-mail: svcmas@hotmail.com. Após análise dos

pedidos de habilitação, a comissão eleitoral enviara para cada eleitor formulário especifico

para votação.

São Vicente, 17 de fevereiro de 2021.

Felipe da Silva Galvão

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

mailto:svcmas@hotmail.com
mailto:svcmas@hotmail.com

Rua José Bonifácio, nº 404 - 8º Andar - Centro - São Vicente/SP

CEP: 11310-080 - Tel: (13)3569-2200 - svcmas@hotmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO VICENTE

CMAS
Lei Municipal nº 389-A de 17/05/1996

ANEXO II

CRONOGRAMA

ETAPA 1

Publicação da Resolução

Normativa 01/2021

CMAS/SV - Processo

Eleitoral Sociedade Civil

Biênio 2021/2023

03/02/2021

ETAPA 2 Inscrição de Candidatura 03/02/2021 a 10/02/2021

ETAPA 3 Analise das inscrições
das candidaturas

10/02/2021 a 16/02/2021

ETAPA 4 Resultado dos pedidos de
Candidatura

17/02/2021

ETAPA 5 Recurso das
Candidaturas

17/02/2021 a 19/02/2021

Etapa 6 Publicação das
Candidaturas Deferidas

19/02/2021

Etapa 7 Período de Inscrição dos
Eleitores

03/02/2021 a 24/02/2021

Etapa 8 Votação 01/03/2021 e 02/03/2021

Etapa 9 Resultado da Votação 03/03/2021

Etapa 10 Período de Recursos da
Apuração dos Votos

04/03/2021 a 09/03/2021

Etapa 11 Divulgação dos
Conselheiros Eleitos

12/03/2021

Etapa 12 Posse dos Conselheiros

CMAS 2021/2023 e

Composição do Conselho

Gestor

17/03/2021

mailto:svcmas@hotmail.com